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PROTOKÓŁ NR XIX/11 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 28 grudnia 2011 r.  

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    29 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego            

w Zgierzu na terenie Powiatu Zgierskiego.   

6. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli. 

7. Przyjęcie sprawozdania Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania planu 

pracy Rady Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2012. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu; 

b) przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury             

im. Małego Księcia w Ozorkowie, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie edukacji publicznej. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13.  Oświadczenia i wnioski radnych. 

14.  Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15.  Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 
 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył XIX sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 10
05

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu oraz gości. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady poinformował, iż realizując zapis art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998r. o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego, wprowadza do 

porządku obrad XIX sesji w pkt 9 projekty uchwał w sprawach: 

1) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                    

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

2) ustalenia zasad współdziałania z Gminą Miasto Ozorków; 

3) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Ozorków. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego z dnia 15 grudnia 2011 r. stanowi załącznik nr 4                            

do protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady oznajmił, iż Zarząd Powiatu przekazał także projekty 

uchwał w sprawach: 

1) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz polegającej na użyczeniu sprzętu 

komputerowego przeznaczonego do korzystania przez gminę z baz danych ewidencji 

gruntów; 

2) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011r.                   

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 - druk „B”; 

3) przekazania Gminie Stryków prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych i placówki 

oświatowej w Bratoszewicach 

z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad. 

Wniosek Zarządu Powiatu Zgierskiego: 

 z dnia 22 grudnia 2011r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 

 z dnia 27 grudnia 2011 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad w pkt 9                 

ww. projektów uchwał.  

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada wprowadziła do porządku projekty uchwał.  

 

W związku z powyższym ulegnie zmianie dotychczasowe oznaczenie pkt 9 porządku obrad.  

 

Porządek po zmianach przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad XIX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Przyjęcie informacji z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego            

w Zgierzu na terenie Powiatu Zgierskiego.   

6. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji 

rocznego planu kontroli. 

7. Przyjęcie sprawozdania Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania planu 

pracy Rady Powiatu Zgierskiego za rok 2011. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia  planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2012. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego w Zgierzu; 

b) przekazania Gminie Stryków prowadzenia szkół ponadgimnazjalnych                               

i placówki oświatowej w Bratoszewicach; 
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c) ustalenia zasad współdziałania z Gminą Miasto Ozorków;  
d) przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury             

im. Małego Księcia w Ozorkowie, jako zadania publicznego o charakterze 

powiatowym w zakresie edukacji publicznej; 

e) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Ozorków; 

f) udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz polegającej na użyczeniu sprzętu 

komputerowego przeznaczonego do korzystania przez gminę z baz danych ewidencji 

gruntów; 

g) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „A”; 

h) zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia  27 stycznia 2011 r.            

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011 – druk „B”. 

10. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

11. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami. 

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

13. Oświadczenia i wnioski radnych. 

14. Zapytania i oświadczenia osób niebędących radnymi.  

15. Zamknięcie obrad XIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

 

Radni otrzymali ustalony porządek obrad. 

 

Ad. 3 

Uwag do protokołu z XVIII sesji nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XVIII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Opinie Komisji do materiałów zgłoszonych na XIX sesję stanowią załącznik nr 7                         

do protokołu.   

 

Ad. 5   

Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zgierzu na 

terenie Powiatu Zgierskiego stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Zgierzu Jarosław Karolewski przedstawił 

informację. 

 

Przewodniczący Rady podkreślił, iż problemy kadrowo-finansowe Inspektoratu występują 

praktycznie od samego początku jego powstania. Były liczne wystąpienia w tej sprawie.  
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Radny Janusz Rajtar poprosił o więcej informacji na temat funkcjonowania Inspektoratu,            

nie tylko w kwestii odbiorów i dopuszczenia do użytkowania obiektów, ale także o tej 

niszczejącej infrastrukturze obiektów na terenie powiatu. Takich obiektów jest dużo                  

np. dworzec Zgierz Północ wyłączony z eksploatacji, ale stojący, dworzec w Ozorkowie, 

obiekt przy zbiegu ulic Narutowicza i Długiej w Zgierzu. Czy Inspektorat posiada plan 

kontroli obiektów, których stan techniczny jest zagrażający bądź też bliski temu stanowi. 

Jakie decyzje może wydać Inspektorat wobec zarządców, właścicieli tych obiektów poza 

wyłączeniem np. części obiektu. Czy może wydać decyzje o rozbiórce.  

 

Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany czy zdarzenie w miejscowości Smolice             

gm. Stryków, gdzie podczas budowy przewróciły się elementy konstrukcyjne i przycisnęły 

operatora  nie było katastrofą. Czy inwestor dopełnił wszelkich formalności, czy było wydane 

pozwolenie na budowę i czy było ono już prawomocne.  

 

Inspektor odniósł się do podniesionych tematów. 

Jest marzeniem Inspektora, aby taki plan kontroli obiektów o złym stanie technicznym                 

w ogóle powstał. Przy czym ten plan jest możliwy tylko i wyłącznie wtedy, kiedy liczba 

zatrudnienia w PINB wzrośnie o 100%. Przy obecnym składzie kadrowym Inspektorat jest            

w stanie tylko i wyłącznie realizować zadania bieżące i to też w niepełnym zakresie.                      

Te złe stany techniczne, których jest mnóstwo, rzeczywiście powinny być pod kontrolą PINB, 

ale po prostu nie mają kim tego wykonywać.  

Wyłączenie z użytkowania obiektu rzeczywiście następuje, wtedy kiedy jego stan techniczny 

na nie pozwala na jego użytkowanie. Tak naprawdę za stan techniczny odpowiada inwestor 

bądź tez właściciel władający obiektem i w sytuacji, kiedy ten obiekt zagraża bezpieczeństwu 

użytkowania (najczęściej dotyczy to obiektów użyteczności publicznej) nadzór w takich 

sytuacjach wkracza i wyłącza z użytkowania. Jednak większość tych złych stanów 

technicznych na terenie powiatu dotyczy budownictwa indywidualnego, czyli obiekty 

gospodarcze, mieszkalne, które są już niejednokrotnie nie użytkowane. One rzeczywiście 

powinny być wydzielone z terenu i zabezpieczone. Nie dzieje się tak dlatego, że zarządca, 

albo właściciel obiektu nie ma środków finansowych, albo w ogóle nie istnieje. Jest strasznie 

dużo nieuregulowanych stanów prawnych dotyczących nieruchomości. W związku z czym, 

żeby przeprowadzić taki plan bezpieczeństwa trzeba by było wykonać na początek 

gigantyczną pracę administracyjną.    

W myśl prawa budowlanego zdarzenie w Smolicach nie było katastrofą budowlaną. To jest 

ewidentna samowola budowlana. Inwestor ma świadomość tego co zrobił. W tej sytuacji są 

dwie ewentualności: albo będzie to rozbiórka, albo będzie to opłata legalizacyjna. Na chwilę 

obecną inwestor wyraził wolę dokonania opłaty legalizacyjnej, będzie to około 650 tysięcy 

złotych.  

 

Przewodniczący Rady zasygnalizował, że jest planowana zmiana ustawy prawo budowlane. 

Być może na mocy tych zmian PINB zostanie odciążony i wówczas bardziej będzie mógł się 

zająć obiektami, gdzie występują zagrożenia.  

 

Radny Janusz Rajtar zawnioskował do Zarządu Powiatu Zgierskiego o skierowanie                          

do Wojewody Łódzkiego pisma informującego o tym, że od szeregu lat Powiatowy 

Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Zgierzu i jego zasób kadrowy jest niewystarczający.                 

W związku z pogarszającym się stanem infrastruktury obiektów wielopowierzchniowych                  

i obiektów mieszkalnych uzasadnionym by było, aby stanowisko ds. kontroli użytkowanych 

obiektów zaistniało w PINB w Zgierzu. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie informację. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada informację przyjęła. 

 

Ad. 6 

Sprawozdania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Zgierskiego z realizacji rocznego planu 

kontroli stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Lidia Elert przedstawiła sprawozdanie.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Ad. 7 

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego z wykonania planu pracy Rady 

Powiatu Zgierskiego za rok 2011 stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił sprawozdanie. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada sprawozdanie przyjęła. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 2012 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/174/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu 

Zgierskiego na rok 2012 stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  
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Ad. 9a 

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka Wychowawczego                   

w Zgierzu stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki przedstawił projekt uchwały. Generalnie chodzi o to, 

aby w ramach restrukturyzacji powiatowych placówek oświatowych połączyć dwie placówki 

szkolnictwa specjalnego w Zgierzu w jedną  placówkę, czyli Specjalny Ośrodek 

Wychowawczy połączyć ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym. Przypomniał, 

że do 2005 r. była to jedna placówka. Jednak zmiana przepisów oświatowych spowodowała 

konieczność ich rozdzielenia z uwagi na niemożliwość prowadzenia opieki 7 dniowej                     

w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. Obecnie prawo oświatowe pozwala na 

taką opiekę w tym Ośrodku. Dzieci absolutnie na tym nie stracą, a powiat łącząc te placówki 

racjonalniej będzie wydawał środki oświatowe.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/175/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Specjalnego Ośrodka 

Wychowawczego w Zgierzu stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 10
35

. 

Przewodniczący Rady wznowił obrady o godz. 11
15

. 

 

Ad. 9b 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Stryków prowadzenia szkół 

ponadgimnazjalnych  i placówki oświatowej w Bratoszewicach stanowi załącznik nr 15                   

do protokołu. 

 

Starosta przedstawił projekt uchwały. Szkoła w Bratoszewicach posadowiona jest na 

nieruchomości, która nie ma wyjaśnionego stanu prawnego. Stąd pomysły jej likwidacji.               

Na szczęście prowadzone negocjacje spowodowały, iż funkcjonowanie tej placówki nie jest 

już zagrożone. Porozumienie przewiduje przejęcie przez Gminę Miasto Stryków do 

prowadzenia poszczególnych szkół wchodzących w skład Zespołu z dniem 1 stycznia 2013 

roku. W zamian za to Gmina Miasto Stryków ma otrzymać w 2 transzach od Powiatu 

Zgierskiego: w roku 2012 kwotę 2.100.000 zł i w roku 2013 kwotę 1.400.000 zł. Pieniądze te 

będą pochodzić ze sprzedaży całej działki, całego zespołu pałacowo-parkowego 

spadkobiercom.  W ramach trójporozumienia Zarząd wiosną zaproponuje Radzie Powiatu 

wyrażenie zgody na sprzedaż tej nieruchomości, by pozyskane z tego tytułu środki przekazać 

Gminie Miasto Stryków. Od momentu otrzymania pierwszej transzy Burmistrz Strykowa 

będzie miał 6 lat na zamianę dotychczasowej lokalizacji w Bratoszewicach na inną.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 
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W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/176/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przekazania Gminie Stryków prowadzenia 

szkół ponadgimnazjalnych  i placówki oświatowej w Bratoszewicach stanowi załącznik nr 16 

do protokołu.  

 

Ad. 9c) 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad współdziałania z Gminą Miasto Ozorków stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił przedmiotowy projekt uchwały jak 

również 2 kolejne, które się ze sobą immanentnie wiążą. Na podstawie dyskusji 

prowadzonych na jednej z listopadowych sesji dotyczących funkcjonowania komunikacji na 

terenie ozorkowskim i głowieńskim oraz dalszych losów Młodzieżowego Domu Kultury                                 

w Ozorkowie Zarząd Powiatu prowadził rozmowy z samorządami i próbował w ramach 

jakiegoś konsensusu sprawy te rozwiązać. I ten konsensus w postaci uchwały intencyjnej 

Zarząd przedstawia Radzie Powiatu do akceptacji.  

Jeżeli chodzi o MDK to nie będzie jego likwidacji, nie będzie też jego przekazywania                     

w postaci zadań do miasta Ozorkowa. Będzie natomiast tzw. wariant aleksandrowski, czyli: 

przekazanie jednostki organizacyjnej, przekazanie nieruchomości za symboliczną złotówkę, 

przekazanie kwoty 350.000 zł corocznie, odpowiednio waloryzowanej, do prowadzenia   

samorządowi ozorkowskiemu. Jednym z warunków tego konsensusu jest to, że Powiat 

Zgierski podejmie działania celem określenia wydatków tej placówki na koniec 2012 roku,        

na poziomie 450.000 zł. Zarząd podejmie trud ograniczania kosztów w stosunku do obydwu 

placówek, czyli i MDK w Zgierzu i MDK w Ozorkowie.  

W projekcie porozumienia zawarta jest, też zaproponowana innym samorządom i przez 

większość już przyjęta, idea umożliwiająca wykonania skanowania i przesłania drogą 

elektroniczną do Wydziału Komunikacji w Zgierzu niezbędnych dokumentów w Urzędzie 

Miejskim w Ozorkowie. 

Powiat Zgierski wspólnie z Gminą Miasto Ozorków wykona inwestycje drogowe dotyczące 

ul. Listopadowej, ul. Traugutta i ul. Średniej w Ozorkowie. Jak również w związku                          

z likwidacją oddziału patrolowo-remontowego Wydziału Drogownictwa Powiat Zgierski do 

końca roku 2012 na rzecz Gminy Miasto Ozorków przekaże samochód marki IVECO. 

Poza tym zgodnie z ustaleniami Powiat Zgierski do końca 2014 roku wykona budowę boiska 

w ramach programu „Moje boisko – Orlik 2012” lub w przypadku braku kontynuacji tego 

programu boiska szkolnego na terenie Zespołu Szkół Zawodowych w Ozorkowie. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/177/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia zasad współdziałania z Gminą 

Miasto Ozorków stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  
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Ad. 9d) 

Projekt uchwały w sprawie przekazania Gminie Miasto Ozorków prowadzenia 

Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie, jako zadania publicznego                 

o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej stanowi załącznik nr 19                        

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Radny Jerzy Janicki przypomniał, że na sesji listopadowej zgłosił interpelację do Zarządu 

Powiatu w sprawie przekazania MDK w Ozorkowie na zasadach aleksandrowskich. Otrzymał 

satysfakcjonującą odpowiedź, że takie rozwiązanie wręcz jest pożądane. Radny ma jednak 

pewną wątpliwość czy zaproponowane rozwiązanie, w stosunku do Ozorkowa i być może               

w przyszłości do Zgierza, odnośnie kwot będzie satysfakcjonujące, czy zadania związane                    

z kulturą oświatową zostaną zrealizowane na odpowiednim poziomie. Należałoby podejść do 

tego, jak do Aleksandrowa. Czy nie zaproponować innego montażu finansowego z gminami.  

 

Przewodniczący Rady powitał  Poseł na Sejm RP Agnieszkę Hanajczyk. 

 

Dyrektor MDK w Ozorkowie Alina Frątczak oznajmiła, iż są wdzięczni i komfortowa to dla 

nich sytuacja, że mogą pozostać placówką oświatową i dalej służyć w takim zakresie 

działalności miastu i gminie Ozorków. Jednak nie do końca komfortową jest dla nich sytuacja 

finansowa, która się przed nimi rysuje, ponieważ nie będą mogli stworzyć takiej oferty, która 

satysfakcjonowałaby mieszkańców miasta i gminy. Wtedy, kiedy powstał projekt uchwały            

o zamiarze likwidacji MDK, mieszkańcy miasta, gminy i nie tylko wyrazili swój sprzeciw 

podpisami - mają ich ponad 5 tysięcy. Ta ilość też świadczy zapewne o tym, że oferta, którą 

proponuje placówka i te zadania, które spełnia zadawala mieszkańców i zabezpiecza dzieci             

i młodzież. Nie komfortowo czują się z kwotą 450.000 zł, ponieważ dokonane wstępnie 

przeliczenia pokazują, że zajęć będzie o wiele, wiele mniej. Sytuacja ograniczająca tę 

działalność do pół etatu dotknie wszystkich pracowników. Przy pół etatu, przy każdym                  

z pracowników pełno zatrudnionych ta ilość zajęć jest po prostu bardzo, bardzo nikła.  

Poza tym dyrektor zwróciła uwagę na sformułowanie „zajęć pozalekcyjnych” zawarte                   

w ust. 1 listu intencyjnego. MDK jako placówka wychowania pozaszkolnego winien być                    

w sformułowaniu „zajęć pozaszkolnych”. Zajęcia pozalekcyjne to są  zajęcia, które organizuje 

szkoła na swoim terenie np. SKS, zajęcia wyrównawcze.    

 

W opinii radnego Janusza Rajtara tylko w spokojnej, merytorycznej dyskusji można osiągnąć 

to co dzisiaj jest przedmiotem dyskusji. Można powiedzieć, że został osiągnięty sukces.             

Ten sukces osiągnął Zarząd, dlatego że chciał  rozmawiać, dlatego że samorządowcy między 

sobą zawsze się dogadają biorąc pod uwagę tylko i wyłącznie dobro mieszkańców. Jest to 

kolejna nauka i przykład jak należy rozwiązywać problemy. Bez emocji, na chłodno,                   

ale w rzeczowej, merytorycznej dyskusji. To, że brakuje środków to nie jest problem tylko 

Powiatu Zgierskiego. Należy się liczyć z faktem, że rok 2012 będzie ograniczał możliwości 

realizacyjne, będzie zmieniał strukturę funkcjonująca w samorządach tylko i wyłącznie po to, 

aby jak najmniej tych niekorzystnych warunków wpływało na realizację zadań. To dotyka nie 

tylko samorządów, ale całego budżetu i cały budżet przez rok 2012 i 2013 będzie zapewne 

budżetem ciągłego poszukiwania zmiany z jak najmniejszymi skutkami negatywnymi dla 

środowisk. Radny pogratulował Zarządowi za przyjęte rozwiązanie wspólnie z Burmistrzem 

Strykowa odnośnie Zespołu Szkół im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach. 

Podziękował za to co łączyło się  z doprowadzeniem do właściwych proporcji związanych             

z likwidacją filii, które funkcjonowały w obszarze komunikacji. Podziękował także za to,            

że żadna placówka nie została zlikwidowana, a doprowadzono do współpracy.   
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/178/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie przekazania Gminie Miasto Ozorków 

prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury im. Małego Księcia w Ozorkowie, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie edukacji publicznej stanowi załącznik           

nr 20 do protokołu.  

 

Ad. 9e) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Miasto Ozorków stanowi 

załącznik nr 21 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/179/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie 

Miasto Ozorków stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

 

Ad. 9f) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz polegającej na 

użyczeniu sprzętu komputerowego przeznaczonego do korzystania przez gminę z baz danych 

ewidencji gruntów stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/180/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Zgierz 

polegającej na użyczeniu sprzętu komputerowego przeznaczonego do korzystania przez 

gminę z baz danych ewidencji gruntów stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad. 9g) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „A” stanowi załącznik nr 25 do protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  29 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/181/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 26 do protokołu.  

 

Ad. 9h) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia          

27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2011                       

– druk „B” stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

 

Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady przedstawił opinie Komisji do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  28 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr XIX/182/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany uchwały nr IV/42/11 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 stycznia 2011 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego        

na rok 2011 stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

 

Ad. 10 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 29 do protokołu.  

 

Ad. 11 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 
 

Ad. 12 

Nie udzielano odpowiedzi z uwagi na brak interpelacji i zapytań radnych.  
 

Ad. 13 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków.  

 

Ad. 14 

Poseł na Sejm RP Agnieszka Hanajczyk uznała, że jest to dobry koniec roku, został 

osiągnięty konsensus w tak ważnych sprawach dla Powiatu Zgierskiego.  

Ponadto Poseł poinformowała, iż 18 lutego 2012 r. odbędzie się IV edycja charytatywnego 

balu Czerwonej Róży. Środki zebrane na tym balu zostaną przekazane do Polskiego 

Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Zgierzu. Zaprosiła radnych 

do uczestnictwa w balu. 

 

 

 



11 
 

Ad. 15 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

XIX sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 11
50

. 
 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


